
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2021-25422025-APN-DDRH#CONICET - Convocatoria de Ingresos a la CIC Proyectos 
Especiales - Red Veterinaria 2020

 

VISTO el EX-2021-25422025-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, la Ley Nº 20.464, 
la RESOL-2019-1870-APN-DIR#CONICET de fecha 5 de agosto de 2019 y RESOL-2021-664-APN-
DIR#CONICET de fecha 29 de marzo de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que por RESOL-2021-664-APN-DIR#CONICET de fecha 29 de marzo de 2021, se aprobó el llamado a concurso 
para seleccionar investigadores en condiciones de incorporarse a la Carrera del Investigador Científico y 
Tecnológico de acuerdo a la Ley N° 20.464, en la Modalidad Proyectos Especiales - Red Veterinaria.

Que con el fin de mantener un equilibrio equitativo entre las Grandes Áreas del Conocimiento, y teniendo en 
consideración la Decisión Administrativa N° 4 de fecha 15 de enero de 2021, resulta oportuno asignar un total de 
setecientos noventa (790) cargos para la Convocatoria de Ingreso a la Carrera del Investigador Científico y 
Tecnológico 2020.

Que para la modalidad Proyectos Especiales se asignan sesenta y dos (62) cargos distribuidos, de acuerdo al 
detalle obrante en el Anexo IF-2021-86893477-APN-DDRH#CONICET, de los cuales se asignan mediante el 
presente acto administrativo veinte (20) cargos a Proyectos Especiales-Red Veterinaria. 

Que, al Proyecto Red Veterinaria de la Modalidad Proyectos Especiales, se le asignan veinte (20) cargos en la 
Carrera del Investigador Científico y Tecnológico.

Que de acuerdo a las bases y condiciones de la RESOL-2021-664-APN-DIR#CONICET, el Directorio en base a 
la opinión de los Órganos Asesores de Evaluación, conformó un Orden de Mérito que se menciona en el Anexo 
IF-2021-86895055-APN-DDRH#CONICET, que forma parte de la presente resolución.

Que por lo expuesto el Directorio de este Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas 
(CONICET), resolvió seleccionar para ingresar a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico a los 
candidatos que se mencionan en el Anexo IF-2021-86895370-APN-DDRH#CONICET, que forma parte de la 



presente resolución.

Que el orden de mérito tendrá una validez de doce (12) meses, contados a partir de la publicación del acto 
administrativo correspondiente y en caso de producirse una vacante en alguna de las disciplinas, se cubrirá con el 
candidato inmediato posterior.

Que las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de noventa (90) días hábiles administrativos desde la 
fecha en que se les comunique su selección para remitir la totalidad de la documentación necesaria para su 
designación como miembros de la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico.

Que la Dirección de Presupuesto ha tomado la intervención de su competencia.

Que la Dirección de Servicio Jurídico y la Gerencia de Asuntos Legales del CONSEJO NACIONAL DE 
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS han tomado la intervención que les compete.

Que la presente medida ha sido tratada en reunión de Directorio de CONICET de los días 17, 18 y 31 de agosto 
de 2021 y 1 de septiembre de 2021, y se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos 
Nº 1661/96, 310/07, 1241/15, 93/17, 914/17, 481/18, 371/19, 730/19, 58/20 y 681/20; y las Resoluciones 
RESOL-2020-637-APN-DIR#CONICET, RESOL-2020-2186-APN-DIR#CONICET y RESOL-2021-1257-APN-
DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébese la distribución de sesenta y dos (62) cargos correspondientes a la Convocatoria de 
Ingreso a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico 2020 en la Modalidad Proyectos Especiales, de 
acuerdo al detalle obrante en el Anexo IF-2021-86893477-APN-DDRH#CONICET, que forma parte integrante 
de la presente resolución, de los cuales se asignan veinte (20) cargos a Proyectos Especiales-Red Veterinaria.

ARTÍCULO 2°.- Apruébese el Orden de Mérito de la Red Veterinaria -Modalidad Proyectos Especiales CIC 
2020, que se menciona en el Anexo IF-2021-86895055-APN-DDRH#CONICET, que forma parte de la presente 
resolución.

ARTÍCULO 3º.- Selecciónese para el ingreso a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico 2020, en la 
Modalidad Proyectos Especiales – Red Veterinaria, a las personas que se mencionan en el Anexo IF-2021-
86895370-APN-DDRH#CONICET, que forma parte integrante de la presente Resolución, de acuerdo al detalle 
que en cada caso se indica.

ARTÍCULO 4º. - Establézcase que el Orden de Mérito tendrá validez de doce (12) meses, contados a partir de la 
publicación del acto administrativo correspondiente y en caso de producirse una vacante, se cubrirá con el 
candidato inmediato posterior.

ARTÍCULO 5º.- Las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de noventa (90) días hábiles administrativos 
desde la fecha en que se les comunique su selección para remitir la totalidad de la documentación necesaria para 



su designación como miembros de la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico.

ARTÍCULO 6º.- La designación de las personas mencionadas en el Anexo IF-2021-86895370-APN-
DDRH#CONICET de la presente Resolución, está sujeta a la disponibilidad presupuestaria y a la Ley de 
Presupuesto, y se instrumentará a través de la Dirección de Administración de Recursos Humanos, dependiente 
de la Gerencia de Recursos Humanos.

ARTÍCULO 7º.- Regístrese, comuníquese al interesado, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL 
REGISTRO OFICIAL y archívese.

 

 

Digitally signed by FRANCHI Ana María
Date: 2021.09.23 14:37:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.09.23 14:37:12 -03:00 
 



CARGOS ASIGNADOS POR EL DIRECTORIO  

CONVOCATORIA PROYECTOS ESPECIALES 2020 

 

 

Entre Ríos 13 

Ciencias del Mar 24 

Investigaciones Sociales sobre China 5 

Red de Veterinaria 20 

TOTAL CONVOCATORIA PROYECTOS 

ESPECIALES 
62 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Asignación de cargos para Proyectos Especiales 2020

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.09.15 13:38:19 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.09.15 13:38:19 -03:00 
 



ORDEN DE MERITO DEL DIRECTORIO PARA LA CONVOCATORIA DE INGRESOS A LA CIC 2020

MODALIDAD PROYECTOS ESPECIALES - RED DE VETERINARIA

COMISIÓN OM APELLIDO Y NOMBRE CUIL LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR Y CO DIRECTOR CATEGORÍA

Red de Veterinaria 1
BRUNO GALARRAGA, MARIA 

MACARENA
27311561060

CONICET/ CCT - PATAGONIA NORTE/ INSTITUTO 

DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y 

AGROPECUARIAS BARILOCHE/ IFAB

(D) GIBBONS, ALEJANDRO 

EDUARDO; (CD) CUETO, 

MARCELA ISABEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 2 FERRE, DANIELA MARISOL 27296173555

UNIVERSIDAD "JUAN AGUSTIN MAZA"/ 

FACULTAD DE CS.VETERINARIAS Y AMBIENTALES/ 

CATEDRA  DE GENETICA

(D) GORLA, NORA BIBIANA 

MARIA; (CD) NIEVES, MARIELA
ASISTENTE

Red de Veterinaria 3 CORIA, MARIA SUMAMPA 27347773854
CONICET/ CCT NOA SUR/ INSTITUTO DE 

BIONANOTECNOLOGIA DEL NOA/ INBIONATEC

(D) PALMA, GUSTAVO ADOLFO; 

(CD) BORSARELLI, CLAUDIO 

DARÍO

ASISTENTE

Red de Veterinaria 4 LORENZUTTI, AUGUSTO MATÍAS 20282694868

CONICET/ CCT - CORDOBA/ INSTITUTO DE 

INVESTIGACIONES EN RECURSOS NATURALES Y 

SUSTENTABILIDAD JOSE SANCHEZ LABRADOR 

S.J./ IRNASUS

(D) LITTERIO, NICOLAS JAVIER; 

(CD) SANCHEZ BRUNI, SERGIO 

FABIAN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 5 SANZ RESSEL, BERENICE LIYARE 27321308487
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ 

FACULTAD DE CS.VETERINARIAS

(D) BARBEITO, CLAUDIO 

GUSTAVO; (CD) MASSONE, 

ADRIANA RAQUEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 6 BUSTOS, CARLA PAOLA 23295222174
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES/ FACULTAD DE 

CIENCIAS VETERINARIAS

(D) BENTANCOR, ADRIANA 

BEATRIZ; (CD) WALLER, ANDREW 

STEPHEN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 7 CHACANA, PABLO ANIBAL 20243110018
CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ INSTITUTO 

DE PATOBIOLOGIA VETERINARIA/ IPVET
ADJUNTO

Red de Veterinaria 8 GARCIA, ELIZABETH ANDREA 27288667778

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ INSTITUTO 

DE AGROBIOTECNOLOGIA Y BIOLOGIA 

MOLECULAR/ IABIMO

(D) BIGI, FABIANA ASISTENTE

Red de Veterinaria 9 NEJAMKIN, PABLO 23326680249

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES/ FACULTAD DE 

CIENCIAS VETERINARIAS/ DEPARTAMENTO DE 

CLINICAS

(D) ALVAREZ, LUIS IGNACIO; (CD) 

DEL SOLE, MARIA JOSE
ASISTENTE

Red de Veterinaria 10 COLELLO, ROCIO 27305990227

CONICET/ CCT - TANDIL/ CENTRO DE 

INVESTIGACION VETERINARIA DE TANDIL/ 

CIVETAN

(D) PADOLA, NORA LÍA; (CD) 

ETCHEVERRÍA, ANALÍA INÉS
ASISTENTE

Red de Veterinaria 11 GARCIA, GISELA ROMINA 27320006932
CONICET/ CCT - CORDOBA/ INSTITUTO DE 

CIENCIAS VETERINARIAS/ INCIVET
(D) DOGI, CECILIA ANA ASISTENTE

Red de Veterinaria 12 COSTA, MAGDALENA 27348415102

CONICET/ CCT - LA PLATA/ INSTITUTO DE 

GENETICA VETERINARIA "ING. FERNANDO NOEL 

DULOUT"/ IGEVET

(D) LEOTTA, GERARDO ANIBAL; 

(CD) SIGNORINI PORCHIETTO, 

MARCELO LISANDRO

ASISTENTE

Red de Veterinaria 13 BENAVENTE, MICAELA ANDREA 27319387604

CONICET/ CCT - TANDIL/ CENTRO DE 

INVESTIGACION VETERINARIA DE TANDIL/ 

CIVETAN

(D) BIANCHI, CAROLINA PAULA; 

(CD) DENZOIN, LAURA
ASISTENTE

Red de Veterinaria 14 OLEA, GABRIELA BEATRIZ 27312099360

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE/ 

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS/ 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BASICAS/ 

CATEDRA  DE HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA

(D) LOMBARDO, DANIEL 

MARCELO; (CD) FLORES 

QUINTANA, CAROLINA ISABEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 15 LLAMAZARES VEGH, SABINA 27324615801

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ UNIDAD 

EJECUTORA DE INVESTIGACIONES EN 

PRODUCCION ANIMAL/ INPA

(D) VOLPEDO, ALEJANDRA 

VANINA; (CD) AVIGLIANO, 

ESTEBAN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 16 BERNSTEIN, MARIANA 27325332897

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ 

FACULTAD DE CS.VETERINARIAS/ 

DEPARTAMENTO DE EPIZOOTIOLOGIA Y SALUD 

PUBLICA/ LABORATORIO DE 

INMUNOPARASITOLOGIA

(D) MORÉ, GASTÓN ANDRÉS; 

(CD) PARDINI, LAIS LUJAN
ASISTENTE

Red de Veterinaria 17 FERNANDEZ, BARBARA 23300350003

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ UNIDAD 

EJECUTORA DE INVESTIGACIONES EN 

PRODUCCION ANIMAL/ INPA

(D) MUNDO, SILVIA LEONOR; 

(CD) PAOLICCHI, FERNANDO 

ALBERTO

ASISTENTE

Red de Veterinaria 18 ZIMMERMANN, JORGE ALBERTO 20326600327

CONICET/ CCT - SANTA FE/ INSTITUTO  DE 

CIENCIAS VETERINARIAS DEL LITORAL/ ICIVET-

LITORAL

(D) SOTO, LORENA PAOLA; (CD) 

AMADIO, ARIEL FERNANDO
ASISTENTE

Red de Veterinaria 19 BRUNO, MARIA CECILIA 27269274587

CONICET/ CCT - LA PLATA/ INSTITUTO DE 

GENETICA VETERINARIA "ING. FERNANDO NOEL 

DULOUT"/ IGEVET

(D) GIOVAMBATTISTA, 

GUILLERMO; (CD) SÁNCHEZ, 

SEBASTIÁN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 20 BRAVI, MARIA EMILIA 27323933745

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ 

FACULTAD DE CS.VETERINARIAS/ 

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA/ CATEDRA 

DE VIROLOGIA

(D) PANEI, CARLOS JAVIER; (CD) 

PECORARO, MARCELO RICARDO
ASISTENTE

Red de Veterinaria 21 GOS, MARIA LAURA 27301396371

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ 

FACULTAD DE CS.VETERINARIAS/ 

DEPARTAMENTO DE EPIZOOTIOLOGIA Y SALUD 

PUBLICA/ LABORATORIO DE 

INMUNOPARASITOLOGIA

(D) VENTURINI, MARIA CECILIA; 

(CD) UNZAGA, JUAN MANUEL
ASISTENTE

Red de Veterinaria 22 ALARCON, LAURA VALERIA 27278478373
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ 

FACULTAD DE CS.VETERINARIAS

(D) DE LA SOTA, RODOLFO 

LUZBEL; (CD) CIPRIOTTI, PABLO 

ARIEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 23 VELEZ, CAROLINA LUCIA 27284858269
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA/ 

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

(D) BARBEITO, CLAUDIO 

GUSTAVO; (CD) KONCURAT, 

MIRTA ADRIANA

ASISTENTE

Red de Veterinaria 24 GONZÁLEZ, JULIANA 27350336228

CONICET/ CCT - TANDIL/ CENTRO DE 

INVESTIGACION VETERINARIA DE TANDIL/ 

CIVETAN

(D) BUSTAMANTE, ANA 

VICTORIA; (CD) SANSO, ANDREA 

MARIEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 25 ALUSTIZA, FABRISIO EDUARDO 20279998651

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 

AGROPECUARIA/ CENTRO REGIONAL CORDOBA/ 

ESTACION EXPERIMENTAL AGROPECUARIA 

MARCOS JUAREZ/ EEA MARCOS JUAREZ

ADJUNTO

Red de Veterinaria 26 RIVERO, MARIANA ALEJANDRA 23241040674

CONICET/ CCT - TANDIL/ CENTRO DE 

INVESTIGACION VETERINARIA DE TANDIL/ 

CIVETAN

(D) ESTEIN, SILVIA MARCELA ASISTENTE

Red de Veterinaria 27 TEJERINA, MARCOS RAUL 20304172399
CONICET/ CCT  SALTA-JUJUY/ INSTITUTO DE 

ECORREGIONES ANDINAS/ INECOA

(D) FONSECA, MARIA ISABEL; 

(CD) BENITEZ AHRENDTS, 

MARCELO RAFAEL

ASISTENTE

Página 1



ORDEN DE MERITO DEL DIRECTORIO PARA LA CONVOCATORIA DE INGRESOS A LA CIC 2020

MODALIDAD PROYECTOS ESPECIALES - RED DE VETERINARIA

COMISIÓN OM APELLIDO Y NOMBRE CUIL LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR Y CO DIRECTOR CATEGORÍA

Red de Veterinaria 28
CERÓN CUCCHI, MARÍA 

ESPERANZA
27188621606

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ INSTITUTO 

DE PATOBIOLOGIA VETERINARIA/ IPVET
ADJUNTO

Red de Veterinaria 29 MUNDO, SILVIA LEONOR 23136770764

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ UNIDAD 

EJECUTORA DE INVESTIGACIONES EN 

PRODUCCION ANIMAL/ INPA

INDEPENDIENTE

Red de Veterinaria 30 ARCE, SOFÍA IRENE 27343018261

CONICET/ CCT - SANTA FE/ INSTITUTO  DE 

CIENCIAS VETERINARIAS DEL LITORAL/ ICIVET-

LITORAL

(D) BELDOMENICO, PABLO 

MARTÍN; (CD) LARESCHI, 

MARCELA

ASISTENTE

Red de Veterinaria 31 GAREIS, NATALIA CAROLINA 27339120876

CONICET/ CCT - SANTA FE/ INSTITUTO  DE 

CIENCIAS VETERINARIAS DEL LITORAL/ ICIVET-

LITORAL

(D) REY, FLORENCIA; (CD) HEIN, 

GUSTAVO JUAN
ASISTENTE

Red de Veterinaria 32 MARTINEZ, EMILIA IRINA 24289030693
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE/ 

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

(D) ZUMÁRRAGA, MARTÍN JOSÉ; 

(CD) CIPOLINI GALARZA, 

FABIANA

ASISTENTE

Red de Veterinaria 33 FARIÑA, FERNANDO ADRIAN 20311750225

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ UNIDAD 

EJECUTORA DE INVESTIGACIONES EN 

PRODUCCION ANIMAL/ INPA

(D) RIBICICH, MIRIAM MABEL; 

(CD) VOLPEDO, ALEJANDRA 

VANINA

ASISTENTE

Red de Veterinaria 34 LENDEZ, PAMELA ANAHÍ 27311560870

CONICET/ CCT - TANDIL/ CENTRO DE 

INVESTIGACION VETERINARIA DE TANDIL/ 

CIVETAN

(D) CERIANI, MARIA CAROLINA; 

(CD) DOLCINI, GUILLERMINA 

LAURA

ASISTENTE

Red de Veterinaria 35 BECCARÍA, CAMILA 27319563232

CONICET/ CCT - SANTA FE/ INSTITUTO  DE 

CIENCIAS VETERINARIAS DEL LITORAL/ ICIVET-

LITORAL

(D) DALLARD, BIBIANA ELISABET; 

(CD) BARAVALLE, CELINA
ASISTENTE

Red de Veterinaria 36 MARFIL, MARIA JIMENA 27321311070

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ UNIDAD 

EJECUTORA DE INVESTIGACIONES EN 

PRODUCCION ANIMAL/ INPA

(D) BRATANICH, ANA CRISTINA; 

(CD) EIRIN, MARIA EMILIA
ASISTENTE

Red de Veterinaria 37 GNAZZO, VICTORIA 23308052184

CONICET/ CCT - PATAGONIA NORTE/ INSTITUTO 

DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y 

AGROPECUARIAS BARILOCHE/ IFAB

(D) PAPPALARDO, JUAN 

SEBASTIAN; (CD) DE LA PUENTE, 

EDUARDO AGUSTÍN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 38 NAGEL, ARIEL GASTÓN 20334433154

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ INSTITUTO 

DE AGROBIOTECNOLOGIA Y BIOLOGIA 

MOLECULAR/ IABIMO

(D) ROMANO, MARIA ISABEL; 

(CD) ZUMÁRRAGA, MARTÍN JOSÉ
ASISTENTE

Red de Veterinaria 39 FIORIMANTI, MARIANA RITA 27342725479

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO/ 

FACULTAD DE AGRONOMIA Y VETERINARIA/ 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA ANIMAL/ AREA 

DE MICROSCOPIA ELECTRONICA

(D) MERKIS, CECILIA INÉS; (CD) 

BARBEITO, CLAUDIO GUSTAVO
ASISTENTE

Red de Veterinaria 40 RUIZ, MARÍA JULIA 27347629958

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES/ FACULTAD DE 

CIENCIAS VETERINARIAS

(D) ETCHEVERRÍA, ANALÍA INÉS; 

(CD) PADOLA, NORA LÍA
ASISTENTE

Red de Veterinaria 41 ANGELI, EMMANUEL 20318734128

CONICET/ CCT - SANTA FE/ INSTITUTO  DE 

CIENCIAS VETERINARIAS DEL LITORAL/ ICIVET-

LITORAL

(D) HEIN, GUSTAVO JUAN; (CD) 

ORTEGA, HUGO HECTOR
ASISTENTE

Red de Veterinaria 42 MITTON, GIULIA ANGELICA 27937603512

CONICET/ CCT - MAR DEL PLATA/ INSTITUTO DE 

INVESTIGACIONES EN PRODUCCION, SANIDAD Y 

AMBIENTE/ IIPROSAM

(D) RUFFINENGO, SERGIO 

ROBERTO; (CD) MAGGI, MATÍAS 

DANIEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 43 BULDAIN, DANIEL CORNELIO 20351337460

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ 

FACULTAD DE CS.VETERINARIAS/ LABORATORIO 

DE ESTUDIOS FARMACOLOGICOS Y 

TOXICOLOGICOS/ LEFYT

(D) MESTORINO, OLGA NORA; 

(CD) ISLAN, GERMAN ABEL
ASISTENTE

Red de Veterinaria 44
QUAGLIA, AGUSTIN IGNACIO 

EUGENIO
20286413731

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA/ 

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS/ INSTITUTO  DE 

VIROLOGIA "DR. J.M VANELLA"/ LABORATORIO  

DE ARBOVIRUS

(D) DIAZ, LUIS ADRIAN; (CD) 

FERNANDEZ, MARIA DEL PILAR
ASISTENTE

Red de Veterinaria 45
GORNATTI CHURRIA, CARLOS 

DANIEL
20270998632

CONICET/ CCT - MAR DEL PLATA/ INSTITUTO DE 

INNOVACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN 

AGROPECUARIA Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE/ 

IPADS BALCARCE

(D) LANDONI, MARIA FABIANA; 

(CD) HUBERMAN, YOSEF DANIEL
ASISTENTE

Red de Veterinaria 46 MARTINEZ CUESTA, LUCIA 23355400794

CONICET/ CCT - TANDIL/ CENTRO DE 

INVESTIGACION VETERINARIA DE TANDIL/ 

CIVETAN

(D) PEREZ, SANDRA ASISTENTE

Red de Veterinaria 47 D FRANCISCO, FLORENCIA ALINA 27345367956

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES/ FACULTAD DE 

CIENCIAS VETERINARIAS

(D) BALLENT, MARIANA; (CD) 

MOSCUZZA, CARLOS HERNÁN
ASISTENTE

Red de Veterinaria 48 FUSARI, MARCIA LUCIA 27301674894

CONICET/ CCT - SANTA FE/ INSTITUTO  DE 

CIENCIAS VETERINARIAS DEL LITORAL/ ICIVET-

LITORAL

(D) FRIZZO, LAUREANO 

SEBASTIAN; (CD) SOTO, LORENA 

PAOLA

ASISTENTE

Red de Veterinaria 49 MARTINEZ, DIANA ELINA 27269692052
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE/ 

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS
ADJUNTO

Red de Veterinaria 50 PICOTTO, LEANDRO DANIEL 20322600403

CONICET/ CCT - MAR DEL PLATA/ INSTITUTO DE 

INNOVACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN 

AGROPECUARIA Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE/ 

IPADS BALCARCE

(D) VERNA, ANDREA ELIZABETH; 

(CD) LOUGE URIARTE, ENRIQUE 

LEOPOLDO

ASISTENTE

Red de Veterinaria 51 TABOADA, NATALIA VERONICA 27265707330

CONICET/ CCT NOA SUR/ INSTITUTO 

MULTIDISCIPLINARIO DE SALUD, TECNOLOGIA Y 

DESARROLLO/ IMSATED

(D) CANTIELLO, HORACIO FABIO; 

(CD) GONZALEZ, SILVIA NELINA
ASISTENTE

Red de Veterinaria 52 WINTER, MARINA 27313144564

CONICET/ CENTRO DE INVESTIGACIONES Y 

TRANSFERENCIA DE RIO NEGRO/ VILLA REGINA 

CIT RIO NEGRO

(D) RIBICICH, MIRIAM MABEL; 

(CD) ABATE, SERGIO DAMIAN
ASISTENTE

Red de Veterinaria 53 PRADERIO, ROMINA GISELE 27335915513

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ 

FACULTAD DE CS.VETERINARIAS/ INSTITUTO DE 

TERIOGENOLOGIA/ CATEDRA DE REPRODUCCION 

ANIMAL

(D) STORNELLI, MARÍA 

ALEJANDRA; (CD) DE LA SOTA, 

RODOLFO LUZBEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 54 IUMMATO, MARIA MERCEDES 27264357018

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN/ 

MINISTERIO DE SALUD/ SECRETARIA DE SALUD 

PUBLICA NEUQUEN/ HOSPITAL JUNIN DE LOS 

ANDES

(D) LUQUET, CARLOS MARCELO; 

(CD) ZURSCHMITTEN, ABEL 

BERNARDO

ASISTENTE

Red de Veterinaria 55
GIMÉNEZ MARTÍNEZ, PABLO 

DARIAN
20329073727

CONICET/ CCT - MAR DEL PLATA/ INSTITUTO DE 

INVESTIGACIONES EN PRODUCCION, SANIDAD Y 

AMBIENTE/ IIPROSAM

(D) FUSELLI, SANDRA ROSA; (CD) 

QUINTANA, SILVINA
ASISTENTE

Página 2



ORDEN DE MERITO DEL DIRECTORIO PARA LA CONVOCATORIA DE INGRESOS A LA CIC 2020

MODALIDAD PROYECTOS ESPECIALES - RED DE VETERINARIA

COMISIÓN OM APELLIDO Y NOMBRE CUIL LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR Y CO DIRECTOR CATEGORÍA

Red de Veterinaria 56 ARRABAL, JUAN PABLO 20301986220

CONICET/ CCT - NORDESTE/ INSTITUTO DE 

BIOLOGIA SUBTROPICAL/ INSTITUTO DE 

BIOLOGIA SUBTROPICAL - NODO PUERTO 

IGUAZU/ IBS - NODO PUERTO IGUAZU

(D) PAVIOLO, AGUSTIN JAVIER; 

(CD) BELDOMENICO, PABLO 

MARTÍN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 57 PELLEGRINI, MARÍA CELESTE 27317341186

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA/ 

FACULTAD DE INGENIERIA/ DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA QUIMICA Y EN ALIMENTOS/ GRUPO 

DE INV EN INGENIERIA EN ALIMENTOS/ GIIA

(D) PONCE, ALEJANDRA 

GRACIELA; (CD) CENTRON, 

DANIELA

ASISTENTE

Red de Veterinaria 58 VISINTIN, ANDRÉS MARIO 20205436147

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA/ 

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA/ CENTRO 

DE INVESTIG. E INNOVAC. TECNOLOGICA

(D) ALMIRON, WALTER RICARDO; 

(CD) DIAZ, LUIS ADRIAN
ASISTENTE

Red de Veterinaria 59 MONTIRONI, IVANA DALILA 27330858163
CONICET/ CCT - CORDOBA/ INSTITUTO DE 

BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL Y SALUD/ INBIAS

(D) CARIDDI, LAURA NOELIA; 

(CD) BELLINGERI, ROMINA 

VALERIA

ASISTENTE

Página 3



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Orden de Mérito convocatoria ingresos CIC 2020 - Modalidad Proyectos Especiales Red de Veterinaria

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.09.15 13:41:12 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.09.15 13:41:13 -03:00 
 



SELECCIONADOS PARA EL INGRESO A LA CIC 2020

MODALIDAD PROYECTOS ESPECIALES - RED EN VETERINARIA

COMISIÓN OM
APELLIDO Y 

NOMBRE
CUIL LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR Y CO DIRECTOR CATEGORÍA

Red de Veterinaria 1
BRUNO GALARRAGA, 

MARIA MACARENA
27311561060

CONICET/ CCT - PATAGONIA NORTE/ INSTITUTO 

DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y 

AGROPECUARIAS BARILOCHE/ IFAB

(D) GIBBONS, ALEJANDRO 

EDUARDO; (CD) CUETO, 

MARCELA ISABEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 2
FERRE, DANIELA 

MARISOL
27296173555

UNIVERSIDAD "JUAN AGUSTIN MAZA"/ FACULTAD 

DE CS.VETERINARIAS Y AMBIENTALES/ CATEDRA  

DE GENETICA

(D) GORLA, NORA BIBIANA 

MARIA; (CD) NIEVES, MARIELA
ASISTENTE

Red de Veterinaria 3
CORIA, MARIA 

SUMAMPA
27347773854

CONICET/ CCT NOA SUR/ INSTITUTO DE 

BIONANOTECNOLOGIA DEL NOA/ INBIONATEC

(D) PALMA, GUSTAVO ADOLFO; 

(CD) BORSARELLI, CLAUDIO 

DARÍO

ASISTENTE

Red de Veterinaria 4
LORENZUTTI, 

AUGUSTO MATÍAS
20282694868

CONICET/ CCT - CORDOBA/ INSTITUTO DE 

INVESTIGACIONES EN RECURSOS NATURALES Y 

SUSTENTABILIDAD JOSE SANCHEZ LABRADOR S.J./ 

IRNASUS

(D) LITTERIO, NICOLAS JAVIER; 

(CD) SANCHEZ BRUNI, SERGIO 

FABIAN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 5
SANZ RESSEL, 

BERENICE LIYARE
27321308487

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ FACULTAD 

DE CS.VETERINARIAS

(D) BARBEITO, CLAUDIO 

GUSTAVO; (CD) MASSONE, 

ADRIANA RAQUEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 6 BUSTOS, CARLA PAOLA 23295222174
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES/ FACULTAD DE 

CIENCIAS VETERINARIAS

(D) BENTANCOR, ADRIANA 

BEATRIZ; (CD) WALLER, ANDREW 

STEPHEN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 7
CHACANA, PABLO 

ANIBAL
20243110018

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ INSTITUTO 

DE PATOBIOLOGIA VETERINARIA/ IPVET
ADJUNTO

Red de Veterinaria 8
GARCIA, ELIZABETH 

ANDREA
27288667778

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ INSTITUTO 

DE AGROBIOTECNOLOGIA Y BIOLOGIA 

MOLECULAR/ IABIMO

(D) BIGI, FABIANA ASISTENTE

Red de Veterinaria 9 NEJAMKIN, PABLO 23326680249

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES/ FACULTAD DE 

CIENCIAS VETERINARIAS/ DEPARTAMENTO DE 

CLINICAS

(D) ALVAREZ, LUIS IGNACIO; (CD) 

DEL SOLE, MARIA JOSE
ASISTENTE

Red de Veterinaria 10 COLELLO, ROCIO 27305990227

CONICET/ CCT - TANDIL/ CENTRO DE 

INVESTIGACION VETERINARIA DE TANDIL/ 

CIVETAN

(D) PADOLA, NORA LÍA; (CD) 

ETCHEVERRÍA, ANALÍA INÉS
ASISTENTE

Red de Veterinaria 11
GARCIA, GISELA 

ROMINA
27320006932

CONICET/ CCT - CORDOBA/ INSTITUTO DE 

CIENCIAS VETERINARIAS/ INCIVET
(D) DOGI, CECILIA ANA ASISTENTE

Red de Veterinaria 12 COSTA, MAGDALENA 27348415102

CONICET/ CCT - LA PLATA/ INSTITUTO DE 

GENETICA VETERINARIA "ING. FERNANDO NOEL 

DULOUT"/ IGEVET

(D) LEOTTA, GERARDO ANIBAL; 

(CD) SIGNORINI PORCHIETTO, 

MARCELO LISANDRO

ASISTENTE

Red de Veterinaria 13
BENAVENTE, MICAELA 

ANDREA
27319387604

CONICET/ CCT - TANDIL/ CENTRO DE 

INVESTIGACION VETERINARIA DE TANDIL/ 

CIVETAN

(D) BIANCHI, CAROLINA PAULA; 

(CD) DENZOIN, LAURA
ASISTENTE

Red de Veterinaria 14
OLEA, GABRIELA 

BEATRIZ
27312099360

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE/ 

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS/ 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BASICAS/ CATEDRA  

DE HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA

(D) LOMBARDO, DANIEL 

MARCELO; (CD) FLORES 

QUINTANA, CAROLINA ISABEL

ASISTENTE

Red de Veterinaria 15
LLAMAZARES VEGH, 

SABINA
27324615801

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ UNIDAD 

EJECUTORA DE INVESTIGACIONES EN 

PRODUCCION ANIMAL/ INPA

(D) VOLPEDO, ALEJANDRA 

VANINA; (CD) AVIGLIANO, 

ESTEBAN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 16 BERNSTEIN, MARIANA 27325332897

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ FACULTAD 

DE CS.VETERINARIAS/ DEPARTAMENTO DE 

EPIZOOTIOLOGIA Y SALUD PUBLICA/ 

LABORATORIO DE INMUNOPARASITOLOGIA

(D) MORÉ, GASTÓN ANDRÉS; 

(CD) PARDINI, LAIS LUJAN
ASISTENTE

Red de Veterinaria 17 FERNANDEZ, BARBARA 23300350003

CONICET/ OCA PQUE. CENTENARIO/ UNIDAD 

EJECUTORA DE INVESTIGACIONES EN 

PRODUCCION ANIMAL/ INPA

(D) MUNDO, SILVIA LEONOR; 

(CD) PAOLICCHI, FERNANDO 

ALBERTO

ASISTENTE

Red de Veterinaria 18
ZIMMERMANN, JORGE 

ALBERTO
20326600327

CONICET/ CCT - SANTA FE/ INSTITUTO  DE 

CIENCIAS VETERINARIAS DEL LITORAL/ ICIVET-

LITORAL

(D) SOTO, LORENA PAOLA; (CD) 

AMADIO, ARIEL FERNANDO
ASISTENTE

Red de Veterinaria 19
BRUNO, MARIA 

CECILIA
27269274587

CONICET/ CCT - LA PLATA/ INSTITUTO DE 

GENETICA VETERINARIA "ING. FERNANDO NOEL 

DULOUT"/ IGEVET

(D) GIOVAMBATTISTA, 

GUILLERMO; (CD) SÁNCHEZ, 

SEBASTIÁN

ASISTENTE

Red de Veterinaria 20 BRAVI, MARIA EMILIA 27323933745

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA/ FACULTAD 

DE CS.VETERINARIAS/ DEPARTAMENTO DE 

MICROBIOLOGIA/ CATEDRA DE VIROLOGIA

(D) PANEI, CARLOS JAVIER; (CD) 

PECORARO, MARCELO RICARDO
ASISTENTE



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Seleccionados Convocatoria Ingresos a la CIC 2020 Modalidad Proyectos Especiales Red de 
Veterinaria

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.09.15 13:41:48 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.09.15 13:41:49 -03:00 
 


	fecha: Jueves 23 de Septiembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-1699-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Ana Maria Franchi
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2021-86893477-APN-DDRH#CONICET
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2021-86895055-APN-DDRH#CONICET
	Numero_2: IF-2021-86895055-APN-DDRH#CONICET


